www.sensirion.com.cn    盛思锐贸易（深圳）有限公司    tel:0755-82521501     fax:0755-82521580              Version 0.6 – August 2009 1/8
SHT21P技术手册初级版
湿度和温度传感器
· 完全标定
· 模拟信号输出，PWM接口
· 低功耗
· 优异的长期稳定性
· 采用 DFN封装-适于回流焊

图 2  温度最大误差
包装信息
传感器型号 包装 数量 订货号
Tape & Reel  400 Not defined yet SHT21
Tape & Reel 2000 Not defined yet
4 如果传感器周围有挥发性溶剂，带有刺激性气味的胶带、粘合
剂、包装材料等，读数可能会偏高。更多信息请参阅 Handling
Instructions.
5最小、最大供电电流和功耗基于固定电压 VDD = 3.0V 和 T<60°C (每
秒进行一次 10bit测量的平均值) 和 1cm电缆的负载当量。
6  响应时间取决于传感器衬底的热传导率。
参数 条件 最小 典型 最大 单位
分辨率 12 bit  0.04  °C
典型  ±0.3  °C
精度误差 1
最大 见图 3 °C
重复性   ±0.1  °C
-40  125 °C
工作范围 extended 3
-40  257 °F
响应时间6 τ 63% 5  30 s
漂移   < 0.04  °C/yr
Datasheet SHT21P
www.sensirion.com.cn    盛思锐贸易（深圳）有限公司    tel:0755-82521501     fax:0755-82521580              Version 0.6 – August 2009 3/8
SHT21P用户指南
1 应用信息
1.1 工作条件
传感器在所建议工作范围内，性能稳定，见图4。
长期暴露在正常范围以外的条件下，尤其是在湿度
>80％时，可能导致信号暂时性漂移（60 小时后漂
移+3%RH）。当恢复到正常工作条件后，传感器
会缓慢自恢复到校正状态。可参阅1.4 小节的“恢
复处理”以加速恢复进程。在非正常条件下的长时
间使用，会加速产品的老化。
Ma
x.
Ra
ng
e
Normal
Range
0
20
40
60
80
100
-40 -20 0 20 40 60 80 100 120
Temperature (°C)
R
el
at
iv
e
H
um
id
ity
 (%
)
图 3  工作条件
1.2 焊接指南
DFN的裸焊盘（中间焊盘）和周围的I/O焊盘由铜引
线框架平面基板制成，除这些焊盘暴露于外面，用